ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 31.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [Дата регистрации] № [Номер документа]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
первый заместитель Руководителя Администрации Губернатора Камчатского края

КРАВЧЕНКО А.А.

Присутствовали:

Члены комиссии

1. СПРАВЧИКОВА
Яна Анатольевна

– референт отдела общественной безопасности
Администрации Губернатора Камчатского
края, секретарь комиссии

2. ЗАХАРЕНКО
Евгений Анатольевич

– заместитель начальника Управления
Росгвардии по Камчатскому краю – начальник
центра лицензионно-разрешительной работы
Управления Росгвардии по Камчатскому краю

3. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края

4. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

5. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

6. ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

– заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России
по Камчатскому краю

Приглашенные

7. САФРОНОВА

Кира Владимировна
– заместитель Министра социального

благополучия и семейной политики
Камчатского края

 2

8. КОВШАРЕВА
Анна Сергеевна

– начальник отдела по работе с
некоммерческими организациями и по делам
казачества Министерства развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края

9 ВЕДЕРНИКОВА
Марина Сергеевна

– начальник ФКУ УИИ УФСИН России
по Камчатскому краю

10. КУРДЕНКОВ
Евгений Олегович

– начальник центра по противодействию
экстремизму УМВД России по Камчатскому
краю

1. Об эффективности принимаемых мер, направленных на профилактику
и предупреждение рецидивной преступности, в том числе осужденных

без изоляции от общества (организация взаимодействия субъектов профилактики
в отношении лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы)

(Татаров А.В., Ведерникова М.С., Ниценко Н.Б., Сафронова К.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.)

обеспечить проведение в преддверии новогодних праздничных дней
локальных профилактических мероприятий с участием субъектов
профилактики, направленных на предупреждение совершения ранее
судимыми лицами повторных преступлений, проверок по месту жительства
лиц, ранее судимых за преступления против половой неприкосновенности
несовершеннолетних, обеспечить вручение при наличии оснований и в соответствии
с требованиями приказа МВД России от 04.03.2020 № 119 официальных
предостережений о недопустимости действий, создающих условия для совершения
преступлений, административных правонарушений, разрешение которых отнесено
к компетенции полиции, либо недопустимости продолжения антиобщественного
поведения.

срок – 25.12.2023.

1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) совместно с УФСИН России по Камчатскому краю (Абрамчук В.С.)
организовать работу по формированию и передаче сведений о социальных
бенефициарах Межрегиональной общественной организации поддержки семьи,
материнства, отцовства и детства «Врачи детям».

срок – до 25.04.2024.

1.3. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю (Абрамчук В.С.)

во взаимодействии с субъектами профилактики разработать расширенную памятку,

 3

содержащую сведения о государственных и негосударственных органах, социально
ориентированных организациях и объединениях, вовлеченных в вопросы
ресоциализации, для информирования осужденных, состоящих на учете
ФКУ УИИ УФИН России по Камчатскому краю.

2. О повышении эффективности реализации мер по противодействию

правонарушениям в миграционной сфере, в том числе по выявлению, пресечению и
предупреждению попыток вовлечения иностранных граждан                 и лиц,

принявших гражданство Российской Федерации, в криминальную среду,
экстремистскую, террористическую и коррупционную деятельность

(Татаров А.В., Ниценко Н.Б., Ковшарева А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.

3. Об исполнении решений комиссии по профилактике правонарушений  в
Камчатском крае и утверждении плана работы комиссии по профилактике

правонарушений в Камчатском крае на 2024 год
(Справчикова Я.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. План работы комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском

крае на 2024 год – УТВЕРДИТЬ.

Председатель
Комиссии

мп подписи 1]

А.А. Кравченко